
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 안전정책과

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

안전정책과 23,034,168 25,186,528 △2,152,360

국 95,229 91,979 3,250

균 10,002,500 10,960,500 △958,000

특 700,000 700,000 0

도 5,194,805 5,612,180 △417,375

군 7,041,634 7,821,869 △780,235

재난·재해대책 종합관리 21,649,942 23,651,252 △2,001,310

국 7,179 3,929 3,250

균 10,002,500 10,960,500 △958,000

특 700,000 700,000 0

도 5,165,770 5,583,145 △417,375

군 5,774,493 6,403,678 △629,185

재난대책 관리 377,097 373,097 4,000

국 3,929 3,929 0

도 31,428 31,428 0

군 341,740 337,740 4,000

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 63,448 59,448 4,000

202 여비 9,940 5,940 4,000

01 국내여비 9,940 5,940 4,000

○재난예방업무 추진
9,940 5,940 4,000

재해대책 관리 1,143,721 1,219,281 △75,560

국 3,250 0 3,250

특 700,000 700,000 0

도 133,092 71,467 61,625

군 307,379 447,814 △140,435

재해예방 운영 100,840 40,840 60,000

도 75,000 15,000 60,000

군 25,840 25,840 0

201 일반운영비 89,900 29,900 60,000

도 75,000 15,000 60,000

군 14,900 14,900 0

01 사무관리비 88,900 28,900 60,000

○9.19.~21. 호우피해응급복구비(성립전) 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

재해보상 지원 26,276 19,776 6,500

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625

군 21,401 19,776 1,625

302 이주및재해보상금 26,276 19,776 6,500

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625

군 21,401 19,776 1,625

경정 9,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

02 민간인재해및복구활동보상금 26,276 19,776 6,500

○9.19~21. 호우 피해 재난지원금 6,500 0 6,500

국 3,250 0 3,250

도 1,625 0 1,625

군 1,625 0 1,625

재해예방 시설·장비 운영 892,604 1,026,332 △133,728

특 700,000 700,000 0

군 192,604 326,332 △133,728

201 일반운영비 163,936 297,664 △133,728

02 공공운영비 163,936 297,664 △133,728

○재난 예·경보시설 회선료 48,272 62,000 △13,728

-전용회선 사용료 0 13,728 △13,728

○재난 예·경보시설 유지보수 115,664 235,664 △120,000

-조기경보시스템 0 120,000 △120,000

폭염대책 4,568 7,900 △3,332

201 일반운영비 4,568 7,900 △3,332

01 사무관리비 4,568 7,900 △3,332

○폭염대비 홍보물 제작
3,320 4,000 △680

○수도요금
1,248 3,900 △2,652

지진대책 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○지진대비 홍보물 제작 0 5,000 △5,000

재해위험하천 정비 19,905,000 21,821,000 △1,916,000

균 9,952,500 10,910,500 △958,000

도 4,976,250 5,455,250 △479,000

군 4,976,250 5,455,250 △479,000

원풍 재해위험개선지구 정비사업 5,684,000 7,600,000 △1,916,000

균 2,842,000 3,800,000 △958,000

도 1,421,000 1,900,000 △479,000

군 1,421,000 1,900,000 △479,000

401 시설비및부대비 5,684,000 7,600,000 △1,916,000

균 2,842,000 3,800,000 △958,000

도 1,421,000 1,900,000 △479,000

군 1,421,000 1,900,000 △479,000

01 시설비 5,680,000 7,596,000 △1,916,000

○원풍 재해위험개선지구 정비
5,680,000 7,596,000 △1,916,000

균 2,840,000 3,798,000 △958,000

도 1,420,000 1,899,000 △479,000

군 1,420,000 1,899,000 △479,000

경정 0원

경정 0원

경정 3,320,000원

경정 1,300원*12톤*5회*16일

경정 0원

경정 5,680,000,000원
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부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 중대재해 예방 (단위:천원)

중대재해 예방 73,124 86,874 △13,750

중대산업재해 예방 66,460 81,210 △14,750

201 일반운영비 60,460 81,210 △20,750

01 사무관리비 60,460 81,210 △20,750

○2024년 괴산군 정기 위험성 평가 위탁 용역
15,200 35,950 △20,750

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○밀폐공간 질식재해예방 장비 구입 6,000 0 6,000

중대재해 운영 4,564 3,564 1,000

202 여비 4,564 3,564 1,000

01 국내여비 4,564 3,564 1,000

○중대재해예방업무 추진
4,564 3,564 1,000

주민 자위능력 강화 419,501 572,139 △152,638

국 27,550 27,550 0

도 20,007 20,007 0

군 371,944 524,582 △152,638

민방위 교육훈련 강화 34,801 31,801 3,000

국 3,100 3,100 0

도 2,892 2,892 0

군 28,809 25,809 3,000

민방위 교육운영 23,064 20,064 3,000

202 여비 6,564 3,564 3,000

01 국내여비 6,564 3,564 3,000

○민방위업무 추진 6,564 3,564 3,000

비상대비 140,916 143,916 △3,000

국 24,450 24,450 0

도 17,115 17,115 0

군 99,351 102,351 △3,000

민방공비상시설 유지관리 29,336 32,336 △3,000

201 일반운영비 29,336 32,336 △3,000

02 공공운영비 29,336 32,336 △3,000

○민방위 관련시설 유지보수비
3,000 6,000 △3,000

사회복무요원 지원 243,784 396,422 △152,638

사회복무요원 운영(일반행정) 21,104 42,742 △21,638

301 일반보전금 21,104 42,742 △21,638

10 사회복무요원보상금 21,104 42,742 △21,638

○사회복무요원 21,104 42,742 △21,638

-봉 급(일반행정)
12,742 34,380 △21,638

사회복무요원 운영(사회복지) 21,000 42,000 △21,000

경정 15,200,000원

경정 4,564,000원

경정 6,564,000원

경정 3,000,000원

경정 12,742,000원
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부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 사회복무요원 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 21,000 42,000 △21,000

10 사회복무요원보상금 21,000 42,000 △21,000

○사회복무요원 중식비(사회복지)
21,000 42,000 △21,000

사회복무제도 지원(전환사업) 201,680 311,680 △110,000

301 일반보전금 201,680 311,680 △110,000

10 사회복무요원보상금 201,680 311,680 △110,000

○사회복무요원 보상금(전환)
201,680 311,680 △110,000

주민자치 소방안전 231,840 231,740 100

의용소방대 운영 231,840 231,740 100

의용소방대 운영 213,340 214,240 △900

201 일반운영비 1,600 1,500 100

02 공공운영비 400 300 100

○태성 산악구조전문의소대 청사 가로등 전
기요금 400 300 100

401 시설비및부대비 157,740 158,740 △1,000

01 시설비 157,740 158,740 △1,000

○칠성(태성)119지역대 구청사 철거
13,550 23,740 △10,190

○연풍119지역대 포장
129,190 120,000 9,190

의용소방대 부지 매입 18,500 17,500 1,000

401 시설비및부대비 18,500 17,500 1,000

01 시설비 18,500 17,500 1,000

○송면 전담의용소방대 부지 지분 토지매입
18,500 17,500 1,000

재무활동(안전정책과) 292,631 291,143 1,488

보전지출(안전정책과) 6,631 5,143 1,488

반환금 6,631 5,143 1,488

802 반환금기타 6,631 5,143 1,488

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,282 2,794 1,488

○2023년 대중교통 활용 안전문화 홍보 사업(
이자) 3 0 3

○2023년 생애주기별 국민안전행동요령 홍보
사업(이자) 1 0 1

○2023년 안전보안관 운영 사업(이자) 1 0 1

○2023년 재난안전체험마당(집행잔액, 이자) 1,483 0 1,483

경정 21,000,000원

경정 201,680,000원

경정 400,000원

경정 13,550,000원

경정 129,190,000원

경정 18,500,000원


